



Generalsekretären berättar om "Kulturarvet som besöksmål"

Se filmen där SHF:s generalsekreterare Jan Nordwall berättar om satsningen Kulturarvet som besöksmål. Du kan läsa mer om satsningen på www.hembygd.se/kulturarvet-som-besoksmal

[Se filmen på SHF:s Youtubekanal >](#)

Hembygdsportalen får ett ansiktslyft inför sommaren

Som ett led i SHF:s satsning *Kulturarvet som besöksmål* kommer Hembygdsportalen uppdateras i slutet av april eller början på maj. Det blir nya färger och typsnitt men också ny hanteringen av aktiviteter som på ett bättre sätt ska locka besökare. Fokus ligger på riksförbundets sidor men även föreningarnas sidor kommer få ett ansiktslyft. SHF kommer ordna informationsseminarier för alla medlemsföreningar (läs mer om det längre ner i nyhetsbrevet!).

[Läs mer om utvecklingsarbetet >](#)



Verktyglåda för utvecklad verksamhet

Nu finns en samling verktyg för de föreningar som vill satsa lite extra på att utveckla verksamheten gentemot turister och tillresta besökare. Materialet är framtagen inom projektet "Kulturarvet som besöksmål" och innehåller bland annat inspirationsfilmer, intervjuer, mallar och annat vägledande material. För att få tillgång till verktyglådan krävs att föreningen först pratat ihop sig kring ett antal punkter. På SHF:s hemsida kan du läsa mer!

[Läs mer om verktyglådan och satsningen >](#)



Tips på aktiviteter som föreningar kan anordna trots coronapandemin!

SHF har sammanställt tips på aktiviteter och arrangemang som går att genomföra trots rådande pandemi. **Ta en titt och låt dig inspireras!** Kanske hittar du något som din förening kan planera för och genomföra i sommar. Dela gärna med dig av dina egna erfarenheter och tankar genom att fylla i ett formulär på sidan. Många av tipsen är ett resultat av SHF:s seminarier "Hur ska vi göra med sommarens aktiviteter?" där drygt 180 föreningsmedlemmar deltog.

[Ta del av tipsen på SHF:s hemsida >](#)

Följ vår rapportering om pandemin

På Sveriges hembygdsförbunds hemsida får du aktuell föreningsinformation med anledning av coronasmittan. Här kan medlemsföreningar läsa om hur verksamheten i föreningarna kan påverkas, få goda råd och hitta länkar till myndigheternas rekommendationer.

www.hembygd.se/covid-19 >



UR Samtiden presenterar: Länsmuseerna berättar

Seminarium med Dick Harrison - 3 maj

Just nu genomför Utbildningsradion (UR) turnén "Länsmuseerna Berättar" i form av föreläsningar från olika läns museer runt om i Sverige. Varje läns museum har valt ut berättelser som är relevanta för att beskriva något som rör den egna regionen. Som en del av turnén anordnas ett **digitalt seminarium 3 maj kl. 13** med bland annat Dick Harrison. Ingen föranmälan krävs! Föreläsningarna finns samlade i [Kunskapskanalen UR Play](#).

[Läs mer om seminariet och hitta länk på UR:s Facebooksida >](#)

Kulturarvsdagen 2021
FREDAG-SÖNDAG | 10-12 SEPTEMBER
TEMA: KULTURARV FÖR ALLA
www.raa.se/kulturarvsdagen

"Kulturarv för alla" på Kulturarvsdagen 2021

Den 10–12 september firas återigen kulturarvet runt om i landet. Som vanligt ligger huvudfokus på söndagen, i år 12 september, men det går också att delta med lokala arrangemang under fredag och lördag. I år är temat "**Kulturarv för alla**". Tanken med temat är att ge inspiration. Samtidigt är det helt i sin ordning att delta med arrangemang som inte har kopplingar till temat. Att delta som arrangör är gratis, men Riksantikvarieämbetet vill gärna ha anmälan senast 1 juli. **Från mitten av maj kan du börja anmäla arrangemang.**

[Läs mer om Kulturarvsdagen >](#)

Nominerade föreningar till Årets hembygdsförening

I år är 6 föreningar nominerade. Nu återstår att se vem som vinner utmärkelsen i år!

[Se de nominerade >](#)

Än finns det tid att nominera till Årets hembygdsbok!

Sista datum för de regionala hembygdsförbunden att nominera 30 april.

[Läs mer >](#)

Programvara och digitala tjänster

Nu kan din förening ta del av en rad dataprogram till förmånliga priser, bland annat operativsystem från Microsoft samt program för bildbehandling och layout från Adobe. Programmen erbjuds av *TechSoup*, en ideell förening som samarbetar med företag som vill stödja ideella föreningar.

[Läs mer >](#)

Ingen riksstämma i Halmstad

Efter samtal med Halländsk hembygdsrörelsen är det nu beslutat att stämman inte kommer att hållas i Halmstad som planerat. Skälet är ett alltför osäkert läge kring pandemin. Just nu diskuteras olika alternativ och mer information kommer inom kort. Håll gärna ett öga på SHF:s hemsida.

[www.hembygd.se/riksstamman >](http://www.hembygd.se/riksstamman)

Klicka här för att följa oss på Facebook!



Välkommen till våra webbseminarier!

På SHF:s hemsida hittar du en rad webbseminarier som är gratis för alla medlemsföreningar. Du deltar på distans från din egen dator. Just nu ligger fokus på arbete med Hembygdsportalen, men nya seminarier kommer att tillkomma efter hand. På SHF:s hemsida kan du ta del av hela utbudet.

www.hembygd.se/webbseminarier >

Webbseminarium: Så når du ut med aktiviteter på hemsidan

Nu anordnar SHF ett seminarium om Hembygdsportalens nya funktioner för aktivitetshantering. Vi presenterar SHF:s satsning "Kulturarvet som besöksmål" och hur Hembygdsportalen har uppdaterats. Vi visar hur portalen nu på ett tydligare sätt visar upp vad man kan uppleva inom hembygdsrörelsen. Vi går igenom de nya funktionerna för aktivitetshantering och tar upp vad som är viktigt att tänka på för att presentationen ska vara både informativ och lockande. Här ligger särskilt fokus på erbjudanden till sommarens besökare. Vi tittar också på hur aktiviteter presenteras på Hembygdsportalens startsida.

[Läs mer och anmäl dig >](#)

Webbseminarium: Ljud och rörlig bild i hembygdsportalen

Vi fortsätter med vårt uppskattade seminarium kring ljud, film och bildspel. Här får du se inspirerande exempel på hur man kan skapa intressant innehåll på föreningens hemsida. Du får bland annat tips på hur du kan fånga en berättelse genom att göra bildspel med bilder från förr och nu. Datum: 5/5 och 20/5. Seminarieledare: Michael Johansson.

[Läs mer och anmäl dig >](#)



Beställ skrifter och profilprodukter från SHF inför sommaren

I Sveriges hembygdsförbunds webbutik kan du beställa skrifter, medlemsprodukter och profilprodukter. Varför inte beställa t-shirts och tygkassar inför sommaren? Det kan vara en god idé att sälja på hembygdsgården och i samband med aktiviteter.

[Beställ i SHF:s webbutik >](#)

Dela gärna nyhetsbrevet i dina sociala medier så att fler kan ta del av det!

